

על הפרק



הפרק

קציר התחמיץ

בעת כתיבת השורות אנו נמצאים בעיצומו של קציר התחמיץ. קציר נכון, כיסוי טוב ובעיקר חומר איכותי, הינם גורמים מכריעים, באשר לתוצאות המקצועיות של הרפת בשנת העבודה שבאה לאחריה.

הקשיים והמתח סביב שאלת הגשם היו קשים השנה, לצערי וזו אינה הפעם הראשונה, שוב מבושש הגשם להגיע ושוב פיזורו בעייתי וכמובן, הפער ההולך ומתבסס בין מחירי תחמיץ בדרום לבין מחירי תחמיץ בצפון. חשוב לציין כי למרות הפירוט הלא מעודד הנ"ל, צריך לומר כי כל החששות מבצורת התבדו ומבחינת משק המים, הגשמים שירדו בסוף העונה היו משמעותיים ומנעו שורה ארוכה של קיצוצים במגזר החקלאי ובכללם ענפי החי והחלב.

תכנון וייצור

עברנו כבר רבעון מלא בתוך 2009 וכבר מורגשת הנסיגה בכל תחומי הכלכלה ואנו מתעוררים, חדשות לבקרים, לבשורות קשות בתחומים הכלכליים. אני לא נביא ואין לדעת מה יילד יום. דבר אחד ברור, כשיש סופה מתמגנים, נוהגים במתינות ובאחריות, עד יעבור זעם. כלל זה נכון לכל תחום ניהולי כלכלי והוא נכון גם לנו במשק החלב.

כאשר אני בוחן את ייצור החלב בסיכומי של הרבעון, בסך הכול ניתן לומר, כי ישנה עלייה בייצור וזאת בניגוד לכל המסרים שהועברו. אני מודע לעובדה כי פרה אינה מכונה ולא ניתן להוריד את השלטר, אך יחד עם זאת, יהיה גבול ליכולתה של המערכת לקלוט ולטפל בעודפים.

בסוף אפריל, כפי שכבר פרסמתי בעבר, תתכנס ועדת הייצור העליונה לבחון את עניין העודפים ובהתאם לכך תתקבלנה החלטות. מיותר לציין כי אנו בהתאחדות נשאף להחלטות מתונות ואחריות, תוך תביעה כי על המצב שנוצר אין

הרפתנים אחראים. ולמרות זאת, בכוונתנו לשתף פעולה מתוך השותפות הכוללת שלנו ואחריותנו לענף. הערכתי הכוללת, אם יורשה לי, היא כי ההחלטות שתתקבלנה יחולו על החודשים אוקטובר-דצמבר ולא לפני כן, וזאת מן הסיבה כי כרגיל, צפוי חוסר בחלב ניגר במהלך חודשי הקיץ ומכאן שיש הסכמה מלאה, כי כל אמירה לא תכלול את חודשי הקיץ.

הטיפול בייבוא

בנושא הייבוא, כפי שכבר הבטחתי, התקבלה סקירה ראשונית בעניין מהגורמים המקצועיים אשר מוננו על ידינו לטפל בכך.

המידע שהתקבל, לעת עתה, עסק בשאלות הרגולציה על הייבוא ובניסיון לקבל תשובה יסודית, מה הן הדרכים שבהן עלינו לפעול וזאת על מנת לשמור את הענף מייבוא פרוע וחוסר אחריות, המאיים באופן ממשי על התכנון בענף.

מטבע הדברים לא אוכל לפרט, אנו נמשיך במציאת דרכים חכמות ומתוחכמות בעניין ונמצא את הדרך לסתום את הפרצה הזאת בכלל, אך בעיקר, את עצירת המוצרים שהם בעיקר חומרים מעורבבים ותחליפי חלב ומוצרים, אשר באופן עקלתוני, מצאו את דרכם וסווגו כפטורי מכס.

בהמשך לחוות הדעת המפורטת שהתקבלה בעניין, ביקשתי לברר את היקף הייבוא ואת העוסקים בו. עניין זה ייקח עוד זמן, אבל אני נחוש להגיע למידע הזה באופן ברור ומסודר. כאשר יהיו הנתונים בידינו אנו נפרסמם ונטכס עצה במוסדות ההתאחדות על הדרכים הראויות לטפל בסוגיה.

יעקב בכר

מזכיר ההתאחדות

